
Nº 39, quinta-feira, 23 de fevereiro de 2017 213ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017022300213

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

da população do município de Extremoz/RN. O edital e seus anexos
estão a disposição na sede da prefeitura sitio a Rua Capitão José da
Penha, S/N, Centro, Extremoz/RN, CEP 59.575-000, Fone (84) 3279-
4912. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2017 - SRP

O Município de EXTREMOZ/RN, torna público que fica
marcado a sessão para o dia 10 de Março de 2017 as 16:00 Hrs., onde
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º
007/2017-PP-SRP, visando o Registro de Preços para os serviços de
fabricação de cadeiras escolares (infantil e conjunto universitário),
destinado a rede de ensino público do município de Extremoz/RN. O
edital e seus anexos estão à disposição na sede da prefeitura sitio a
Rua Capitão José da Penha, S/N, Centro, Extremoz/RN, CEP 59.575-
000, Fone (84) 3279-4912. A sessão realizar-se-á na sala da Co-
missão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTRE-
MOZ/RN.

Extremoz-RN, 21 de fevereiro de 2017
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2017

O Pregoeiro Oficial do Município de Guamaré/RN, obje-
tivando o grau de competitividade preconizado pela administração
pública, torna público que estará realizando a(s) licitação(ões) abaixo
descrita(s), a saber: PREGÃO PRESENCIAL (SRP) no 006/2017 -
Processo Administrativo nº 222/2017, originado pelo Memorando nº
0101//2017 - Secretaria Municipal de Saúde, que objetiva o RE-
GISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA OBJETIVANDO A
AQUISIÇÃO DE LICENÇAS DE USO DE SISTEMA DE SOLU-
ÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA GESTÃO DE
SAÚDE PÚBLICA - ATENÇÃO BÁSICA PARA OS AGENTES
COMUNITÁRIOS DE SAÚDE (ACS) E AGENTES COMUNITÁ-
RIOS DE ENDEMIAS (ACE), INCLUINDO A LICENÇA DE SOF-
TAWARE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNI-
CO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE GUAMARÉ/RN, conforme quanti-
dades, condições e especificações constantes no Anexo I - Termo de
Referência do Edital, cuja sessão inicial está marcada para DIA 14
DE MARÇO DE 2017, PELAS 14H00MIN (QUATORZE HORAS)
(Horário local). A(s) referida(s) sessão(ões) será(ão) realizada(s) no
Setor de Licitações, localizado no térreo do prédio sede da Prefeitura
Municipal de Guamaré/RN, situado na Rua Luiz de Souza Miranda,
116, Centro, Guamaré/RN. O(s) Edital(is) e seus anexos, com as
condições e especificações, encontra(m)-se à disposição dos inte-
ressados no Setor de Licitações, no endereço acima indicado, das
07:00h às 13:00h, de segunda a sexta-feira, em dias de expediente.
O(s) Edital(is) poderão ser requeridos por meio do email cpl.gua-
mare@gmail.com, através de solicitação contendo o timbrado da re-
querente e assinado por representante habilitado. Quaisquer escla-
recimentos poderão ser prestados no endereço indicado ou através dos
telefones: (84) 3525-2966 / 3525-2960 / 3525-2166.

Guamaré-RN, 22 de Fevereiro de 2017
KLEUTON FERREIRA MARTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE No- 4.02-PP/2017

A Prefeitura de Marcelino Vieira/RN através de seu Pre-
goeiro Oficial, torna público que estará realizando no dia 09/03/2017
as 09h00min, na Sala de Licitações CPL, o Pregão Presencial de nº
4.02-PP/2017, para contratação de Empresa ou Pessoa Física para o
transporte escolar de alunos regularmente matriculados na rede pú-
blica municipal de Marcelino Vieira/RN para o ano letivo de 2017. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados so-
mente na sala da Comissão de Licitação, na Rua Cel. José Marcelino,
109, Centro de Marcelino Vieira/RN, Cep. 59970-000, a partir da
publicação deste Aviso, no horário de expediente.

FRANCK JACKSON DE ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

O Município de Santo Antônio/RN torna público que rea-
lizará Pregão Presencial No- 6/2017 - Contratação de empresa para
aquisição de material permanente e equipamentos para a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Santo Antônio-RN, de acordo
com os convênios n°12569.702000/1150-01 e n° 12569.702000/1150-
02, firmado com o Ministério da Saúde - Data - 13/03/2017 às 09:00
(nove horas). O Edital será disponibilizado no setor de licitações, Rua
Padre Cerveira 505.

Santo Antônio-RN, 22 de fevereiro de 2017.
ANTONIO LOPES NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2017

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de São Gonçalo
do Amarante/RN, torna público, para conhecimento dos interessados,
que a sessão marcada para o próximo dia 03 de março de 2017, às
09:00 horas, foi suspensa para adequação no termo de referencia
anexo I do edital. Uma nova publicação será feita nesse mesmo
Jornal.

Em 22 de fevereiro de 2017.
RAIMUNDO NONATO DANTAS DE MEDEIROS

dia 15 de março de 2017, às 08 horas. LOCAL: Setor de Licitações
da Prefeitura Municipal de Caiçara - RS, Rua Cuba, 64. Edital e
anexos estão disponíveis no endereço eletrônico www.caica-
r a . r s . g o v. b r.

Caiçara, 22 de fevereiro de 2017.
MÁRCIO JOSÉ MENUZZI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/17

Objeto: Aquisição de cargas de gás GLP de 13kg e 45kg para abas-
tecimento dos órgãos públicos do Município. Cópias do edital po-
derão ser retiradas através do site www.portaldecompraspubli-
cas.com.br, o credenciamento e a sessão pública serão realizados no
dia: 13/03/17 às 13h30min., devendo as propostas serem apresentadas
no site indicado acima até às 13h29min deste mesmo dia.

Campo Bom, 22 de fevereiro de 2017.
LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI,

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATUÍPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2017

Objeto: Aquisição de um Trator Novo para Patrulha Agrícola. Aber-
tura: 09/03/2015 às 10h. Edital e informações: na Prefeitura, Rua
Osório Ribeiro Nardes, 152 ou 55-3336-0000.

Catuípe, RS, 22 de fevereiro de 2017.
JOELSON ANTÔNIO BARONI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2017

Abertura: 10 de março de 2017, às 9h. Objeto: Fornecimento de
medicamentos.
O edital está disponível na Central de Licitações ou no site www.ca-
xias.rs.gov.br. Mais informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul, 22 de fevereiro de 2017.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO

LORANDI
Secretária de Recursos Humanos e Logística.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 7/2016

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e
suas alterações posteriores, resolve homologar a Concorrência
07/2016, que tem como objeto a contratação de empresa especializada
com fornecimento de material e mão de obra para a finalização do
entorno da obra do Ginásio Poliesportivo Bela Vista, através da Se-
cretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo, com Recursos
oriundos do Contrato de Repasse n° 370.524.41/2011, Ministério do
Esporte/Caixa, sendo sagrada vencedora a empresa SRV PROJETOS
E CONSTRUÇÃO LTDA ME no valor total de R$ 128.670,69 (cento
e vinte e oito mil, seiscentos e setenta reais e sessenta e nove cen-
tavos).

Erechim, 22 de fevereiro de 2017.
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACURUBI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2017

Objeto: Contratação de prestadores de serviços temporários (ofici-
neiros) Pessoa Física ou Jurídica para ministrar as oficinas do CRAS.
Abertura: 13/03/2017 às 9h no setor de licitações. Obs.: O edital pode
ser obtido no portal itacurubi.rs.gov.br ou no e-mail: licitacoes.ita-
curubi@gmail.com

JOSÉ RUBEM LOUREIRO CORREIA
Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO DO TIGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2017

Processo nº 25/2017
O Município de Arroio do Tigre/RS, torna público que no

dia 10 de março de 2017, ás 10:00 horas, no Centro Administrativo,
estará recebendo propostas para contratação de Empresa para a Con-
clusão da Quadra de Esporte na localidade de Cristo Rei em linha
Taquaral. Edital e maiores informações no site: www.arroiodoti-
gre.rs.gov.br ou pelo fone - 51 3747 1122.

MARCIANO RAVANELLO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA DO QUARAÍ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 1/2017

OBJETO: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS". Abertura das propostas será às 08h30min
do dia 13/03/2017. Início da sessão 08h45min do dia 13/03/2017. O
edital encontra-se disponível no sitio http://www.bll.org.br. Mais in-
formações pelos telefones (55)3419-1001 e pelo e-mail lici-
tarbq@hotmail.com e rpbarraquarai@hotmail.com.

TOMADA DE PREÇO No- 7/2017

O Município de Barra do Quarai torna público que realizará
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, tipo Menor Preço
por item, no dia 10/03/2017, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal, para "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CO-
LETA DE RESÍDUOS". Mais informações pelos telefones (55) 3419
1001 e 3419 1002, e-mail: licitarbq@hotmail.com e pelo site
w w w. b a r r a d o q u a r a i . r s . g o v. b r.

Barra do Quaraí, 22 de fevereiro de 2017.
MARCELE ROLIM SIMIONATO

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRACÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

Objeto: Pavimentação Asfáltica. Dia 14/03/2017 às 14h. Informações
no Departamento de Licitações e Contratos Administrativos ou pelo
fone 54 3356 1244.

ALDIR ZANELLA DA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2016

O Município de Bento Gonçalves comunica as seguintes
alterações ao Edital da Concorrência nº 12/2016, cujo objeto é a
contratação de empresa, sob o regime de empreitada por preços uni-
tários, para a prestação de serviços de ampliação da área do Centro
Cirúrgico e Central de Material Esterilizado (CME), no Complexo de
Saúde do Trabalhador deste Município: alteração do subitem 3.1.3, I
- Qualificação Técnica, deste Edital. As demais Cláusulas, Anexos e
data de abertura permanecem inalterados. Processo: 198/2016.

Bento Gonçalves, 23 de Fevereiro de 2017.
MARIANA LARGURA

Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2017

O Município de Caiçara neste ato representado pelo Prefeito
Municipal torna a público que será realizado o Pregão Presencial nº
06/2017 cujo Objeto é a "AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS
PARA OS ÔNIBUS DO TRANSPORTE ESCOLAR". ABERTURA:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
DOS CAMPOS

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 75/2017. Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Alegre
dos Campos. CNPJ: 01.615.314/0001-61. Contratado: Comercio de
Tratores Stella Ltda. CNPJ: 89.354.286/0001-17. Objeto: Aquisição
de Trator Agrícola sobre rodas novo, zero km, conforme Convênio
MAPA 816535/2015, Processo 5638/2015. Valor: R$ 105.000,00
(cento e cinco mil reais). Modalidade: Pregão Presencial 15/2017.
Homologação: 22/02/2017. Vigência: 22/02/2017 a 21/02/2017.


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-02-23T01:20:42-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




